
SMLOUVA O DÍLO

k provedení stavby

„ Cyklostezka Háje ti Chebu -— Podhrad — asfaltový

povrch“

Cásti smlouvy:

a) souhlasy s provedením stavby jako samostatná příloha ulož ená na odboru

investičním;

b) rozpočet stavby jako samostatnápříloha ulož enána odboru investičním;

c) projektová dokumentace jako samostatná příloha ulož ená na odboru

investičním;

d) harmonogramem postupu provedení díla jako samostatnápříloha ulož enána

odboru investičním;

e) pojistná smlouva zhotovitele jako samostatná příloha ulož ená na odboru

investičním;

Stránka I z 32



Obsah smlouvy

I. Smluvní strany. 3

II. Předmě t smlouvy 4

III. Nesrovnalosti v dokumentaci 6

IV. Doba plně ní 7

V. Staveniš tě (místo plně ní) 8

VI. Cena díla 9

VII. Č asově vázanénáklady 10

VIII. Změ na smluvní ceny díla 11

IX. Platební podmínky 11

X. Záruka za jakost díla 13

XI. Pojiš tě ní 14

XII. Způsob provádě ní díla 15

XIII. Pokyny k provedení díla 17

XIV. Technický dozor objednatele 18

XV. Kontrola provedení díla 19

XVI. Předání a převzetí díla 20

XVII. Smluvní pokuty 22

XVIII. Vlastnicképrávo a nebezpečí š kody 24

XIX. Ochrana důvě rný ch informací 24

XX. Bezpečnost a ochrana zdraví 25

XXI. Stavební deník 26

XXII. Zkouš ky 26

XXIII. Odstoupení od smlouvy 27

XXIV. Vyš š í moc 22

XXV. Ú kony, doručování, počítání času 30

XXVI. Ú činnost smlouvy 30

XXVII. Celistvost smlouvy a vzdání se práv 30

XXVIII. Postoupení práv ze smlouvy 31

XXIX. Závě rečnáustanovení 31

Stránka 2 z 32



I. Smluvní strany

CHETES s.r.o.

se sídlem Pelhřimovská2268/ĺ, Cheb, PSČ 350 02

IČ O 25208845, DIČ CZ25208845

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném rejstříkový m soudem v Plzni, spisováznačka C 8677

bankovní spojení KB Cheb

číslo účtu 8811090237/0100

zastoupen Iljou Mlátilíkem, jednatelem

dále jen „ objednatel“

a

ALGON, a.s.

se sídlem Ringhofferova 1/115, 155 21 Praha 5
kontaktní adresa: Još tova 1, 350 02 Cheb

IČ o 28420403, DIČ CZ28420403

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném rejstříkový m soudem v Praze, spisováznačka B, vl.
14403

bankovní spojení KB, a.s. / RFB, a.s.

číslo účtu 78-2124090297/0100 I 5023013253/5500

zastoupen Petrem Š tudlarem, předsedou představenstva

dále jen „ zhotovitel“

uzavírají dle ustanovení 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zně ní
pozdě jš ích předpisů (dále jen .‚občanský zákoník“ ) tuto smlouvu o dílo.

Stranka3z32



II. Předmě t smlouvy

1. Předmě tem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo tak, jak je
popsáno v této smlouvě a poskytnout mu v této souvislosti dalš í plně ní ve smlouvě
uvedenáa závazek objednatele při provádě ní díla poskytnout potřebnou součinnost řádně
provedenédílo převzít a za provedenédílo zhotoviteli uhradit smluvní cenu za podmínek
a v termínu smlouvou sjednaný ch.

2. Dílem se rozumí realizace veřejné zakázky pod názvem „ Cyklostezka Háje u Chebu —

Podhrad — asfaltový povrch“ , kteréje popsáno v projektovédokumentaci stavby.

3. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo svý m jménem. bez vad a nedodě lků,
ve smluveném termínu. na své náklady a nebezpečí dle zhotoviteli předané projektové
dokumentace pro provedení stavby vyhotovené projekční kanceláří Dopravní stavby
avenkovní architektura s.r.o.. námě stí Krále Jiřího z Podě brad 507/6, 350 02 Cheb,
ICO: 26392526 (dále též jen .‚dokumentacel v rozsahu stanovený m právními předpisy.
Přísluš nou dokumentaci k provedení díla předáobjednatel zhotoviteli v listinné podobě
nejpozdě ji v den předání staveniš tě . Za správnost a úplnost předané přísluš né
dokumentace odpovídáobjednatel.

4. Zhotovítel se zavazuje provést pro objednatele dílo s využ itím vlastních kapacit
a za využ ití následujících poddodavatelů Zahradnictví Mudroch, IC: 157 13 601. Tito
poddodavatelé se budou podílet na provedení díla vý hradně v rozsahu určeném
smlouvou uzavřenou mezi zhotovitelem a poddodavatelem, který se zavazuje
takovou uzavřenou smlouvu předlož it na vyž ádání objednateli. Zhotovitel
se zavazuje veš kerépráce poddodavatelů řádně koordinovat. Zhotovitel odpovídá
v plném rozsahu za veš keréčásti díla provedené poddodavateli. Zhotovitel můž e
uvedené poddodavatele nahradit pouze na základě odsouhlasení objednatelem,
a to pouze ze závaž ný ch důvodů po předlož ení písemného zdůvodně ní.
Provedenézmě ny musí bý t reflektovány v uzavřeném dodatku této smlouvy.

5. Zhotovitel provede dílo s využ itím Jana Benky, disponujícím autorizací v oboru dopravní
stavby. Zhotovitel je oprávně n změ nit osobu s odbornou způsobilostí jen ze závaž ný ch
důvodů, a to pouze s předchozím písemný m souhlasem objednatele a po předlož ení
písemného zdůvodně ní. Nováosoba musí disponovat taktéž autorizací v oboru dopravní
stavby. Provedenézmě ny musí bý t reflektovány v uzavřeném dodatku této smlouvy.

6. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu se stavebním povolením a s český mi
technický mi normami a v souladu s obecně závazný mi právními předpisy platný mi
v Ceskérepublice v době provedení díla.

7. Zhotovitel prohlaš uje, ž e prozkoumal místní podmínky na staveniš ti a ž e práce mohou bý t
dokončeny způsobem a v termínech stanovený mi smlouvou.

8. Objednatel je oprávně n změ nit rozsah díla. Zhotovitel se zavazuje souhlasit s jaký mikoliv
úpravami v předmě tu smlouvy učině ný mi objednatelem. tj. omezením či rozš ířením
předmě tu smlouvy, dle konkrétních pož adavků objednatele. předevš ím s ohledem na
postupné přidě lování ťinančních prostředků z přísluš ného rozpočtu. a to i v průbě hu
zhotovování díla. Dále se zhotovitel zavazuje provést veš keré nepředvídané a dodatečné
práce. Tyto vícepráce, případně méně práce budou obě ma smluvními stranami sjednány

Stránka -I z 32



písemný mi změ nami smlouvy. Veš keré vícepráce mohou bý t realizovány pouze
zákonný m postupem. Pokud takovázmě na předmě tu plně ní bude mít vliv na termín
plně ni, jsou smluvní strany povinny sjednat v přísluš né změ ně smlouvy i změ nu termínu
plně ní. V případě , ž e dojde ze strany objednatele podstatný m způsobem k omezení
rozsahu díla či zastavení prací na díte z důvodů zavině ný ch objednatelem, dohodly se
smluvní strany, ž e objednatel uhradí zhotoviteli přimě řené a prokázané náklady spojené
s tímto omezením či zastavením, avš ak zhotovitel nebude účtovat uš lý zisk.

9. Za nepředvídané práce se považ ují práce a plně ní (části díla) v dokumentaci původně
neobsaž ené. jejichž potřeba vznikla případnou neúplností vý chozích či jiný ch podkladů,
jiný mi potřebami zjiš tě ný mi v průbě hu provádě ní díla. jeho zkouš ení a uvádě ní do
provozu anebo z důvodu rozhodnutí či opatření orgánů státního stavebního dohledu,
památkové péče, případně jiný ch orgánů přísluš ný ch ke kontrole staveb. a jiný mi
okolnostmi stranami nepředvídaný mi. Za nepředvídané práce se považ ují pouze takové
práce a plně ní zhotovitele, které budou provádě ny na základě předchozího písemného
schválení objednatelem - dodatek ke smlouvě a které nebyly součástí základního řeš ení
projektu stavby pro stavební povolení nebo práce vyvolanézásadní změ nou tohoto řeš ení.

10. Za nepředvídanépráce se nepovaž ují práce a plně ní jinak splň ující podmínky předchozího
odstavce. jejichž provedení (poskytnutí) byto vyvoláno prodlením zhotovitele
s provádě ním díla. za které odpovídá, nebo jsou důsledkem jeho vadného plně ní, a dále
práce a plně ní. kterájsou v souladu se základním řeš ením projektu pro stavební povolení
a projekt pro provedení stavby nebo projekt provedení stavby je pouze zpřesň uje. Tyto
práce jsou jako součást plně ní díla již zahrnuty vjeho ceně sjednanétouto smlouvou.

11. Hrozí-li nebezpečí vzniku závaž né š kody nebo prodlení, je zhotovitel povinen
nepředvídané práce provést i bez jejich předchozího sjednání v písemném dodatku
smlouvy. Vyž ádá si vš ak i v tomto případě zpravidla předchozí písemné stanovisko
objednatele. Jako dalš í plně ní vyplý vající z této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést
následující práce a vý kony;

a) Provedení nebo zajiš tě ní veš kerý ch potřebný ch zkouš ek, mě ření a atestů k prokázání
kvalitativních parametrů předmě tu díla, jakož i jeho nezávadnosti ve vztahu
k ž ivotnímu prostředí.

b) Ukony spojené s vý konem dodavatelské inž ený rské činnosti, zejména vyřizování
veš kerý ch povolení, překopů, záborů, souhlasů a oznámení souvisejících
s provedením díla a předání dokladů k rozhodnutí o už ívání stavby.

c) Provedení geodetický ch prací v rozsahu svého vě cného plně ní, a to zejména
vytý čení stavby, vý š kové a smě rové zamě ření vš ech podzemních vedení a zařízení,
zamě ření díla v průbě hu jeho provádě ní, zpracování potřebný ch dokladů o vytý čení
základních smě rový ch a vý š kový ch bodů stavby a jejích stabilizace pro účely
kolaudačního řízení a vkladu do katastru nemovitostí; do doby předání díla
zhotovitel o tyto vý š kovéa smě rovébody pečuje.

d) Vybudování objektů zařízení staveniš tě pro celou stavbu v souladu s vydaný m
stavebním povolením a potřebami účastníků vý stavby a zajiš tě ní jeho řádného
provozu, údrž by a následnélikvidace.

e) Zhotovení řádné dokumentace skutečného provedení stavby, resp. zjednoduš ené
dokumentace stavby v souladu s ust. 4 vyhl. č. 499/2006 Sb., vš e v českém jazyce.
Zhotovitel bude průbě ž ně zaznamenávat veš keré nutné změ ny oproti předané
projektové dokumentaci stavby. Součástí dokumentace skutečného provedení
stavby, resp. zjednoduš ené dokumentace stavby jsou i veš keré potřebné a orgány
státní správy vyž adované provozní řády umístě ný ch technický ch a technologický ch

Stranka 5 z 32



zařízení, kterémusí bý t dolož eny jejich obvyklou průvodní technickou dokumentací

a záručními listy, skutečného zamě ření stavby v digitální podobě a dalš ími

případný mi doklady; 3 kompletní paré dokumentace skutečného provedení

stavby, resp. zjednoduš ené dokumentace stavby předázhotovitel objednateli při
předání a převzetí díla.

f) Zabezpečit veš keré nálež itosti dopravního značení, zajiš tě ní bezpečnosti silničního

provozu dle přísluš ný ch ustanovení zákonů a provádě cích vyhláš ek tuto oblast

upravujících.

g) Zajistit osazení informační tabule dle pož adavku objednatele.

h) Zabezpečení ostrahy staveniš tě a veš kerý ch vě cí a zařízení na ně m umístě ný ch;

úschova vě cí předaný ch mu nebo jím opatřený ch k provádě ní díla.
i) Vě cnou a časovou koordinaci činnosti vš ech poddodavatelů jakož i poskytování

odbornépomoci a konzultací pro jejich činnost.
j) Obstarání potřebný ch podkladů pro kolaudační řízení event. spojeného s řízením

o změ ně stavby v případě , ž e se skutečné provedení díla nebude podstatně

odchylovat od dokumentace ově řenéstavebním úřadem ve stavebním řízení.

k) Předání prohláš ení o shodě , zajiš tě ní atestů, certifikátů a osvě dčení o jakosti

k vybraný m druhům materiálů, strojů a zařízení zabudovaný m do stavby a dodaný m

zhotovitelem, které předá zhotovitel objednateli současně s předáním díla; tyto
dokumenty budou součástí „ dokumentace skutečného provedení“ dle článku III

odstavce 13 písm. e) smlouvy.
1) Zajiš tě ní veš kerý ch pož adavků na provádě ní stavby uvedený ch v projektové

dokumentaci a stavebním povolení.

m) Zajiš tě ní obnovení propadlý ch stanovisek k existenci a následnému vytý čení

inž ený rský ch síti, které jsou součástí projektové dokumentace, potřebný ch
k provádě ní stavby.

III. Nesrovnalosti v dokumentaci

1. V případě nesrovnalostí mezi jednotlivý mi částmi projektové dokumentace stavby platí,

ze:

a) kó ty napsané na vý kresu platí. i když se tiš í od velikostí odmě řený ch na stejném

vý kresu;

b) vý kresy podrobně jš ího mě řítka mají přednost před vý kresy hrubš ího mě řítka,

pořízený mi ke stejnému datu;

c) textováurčení (specifikace) mají přednost před vý kresy;

d) úpravy povrchu v tabulkách a textový ch určeních (specifikacích) mají přednost před

znázorně ním na vý kresech.

2. Bez ohledu na předcházející podmínky mádokumentace pozdě jš ího data vydání vž dy

přednost před dokumentací dřívě jš ího data. Objednatel je oprávně n o prioritě

dokumentace rozhodnoutjinak, než je stanoveno vý š e.

3. Zhotovitel je povinen provést kontrolu technické části předané dokumentace před

zahájením prací na přísluš nou část díla a bez zbytečného odkladu písemně upozornit

objednatele na případnézjiš tě névady a nedostatky v dokumentaci.

Stránka 6 z 32



IV. Doba plně ní

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s časový m harmonogramem postupu
provedení díla, který bude předlož en při předání a převzetí díla, přičemž se zhotovitel
zavazuje dodrž et zejména následující termíny:

Termín předání a převzetí staveniš tě : do 5 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti

SOD.

Termín zahájení stavebních prací: do 5 pracovních dnů ode dne předání a převzetí

staveniš tě .

Termín pro dokončení stavebních prací: do 31. 8. 2020.

Lhůta pro předání a převzetí díla: do 5 dnů od dokončení stavebních prací.

Předání dokumentace skutečného provedení stavby: při předání stavby.

Počátek bě hu záruční lhůty: dnem následujícím po převzetí díla objednatelem

dolož eném podepsaný m předávacím protokolem.

Místem plně ní je p.p.č. 122/l, 598/2, 987/4, 5, 6 a 988, v k. ú. Podhrad (blíž e uvedeno
v PD).

2. V časovém harmonogramu postupu provedení díla budou stanoveny časově i vě cně
veš kerévý znamnéuzlovébody postupu provedení díla.

3. Neplně ní termínů uvedený ch v odstavci 1, nesplně ní uzlový ch bodů uvedený ch v odstavci
2 a nepředlož ení časového harmonogramu dle odstavce I je postiž eno smluvními
pokutami dle článku XVII. smlouvy.

4. V případě , ž e nebude mož né zahájit práce v termínu dle odstavce 1. z důvodů na straně
objednatele, je zhotovitel povinen zahájit práce do S kalendářních dnů ode dne, kdy mu
byla mož nost zahájení provádě ní díla prokazatelně oznámena. Zhotovitel je vš ak
i v takovém případě povinen vyvinout veš keré úsilí k tomu, aby byly původně sjednané
termíny maximálně dodrž eny; v tomto smyslu upraví časový harmonogram postupu
provedení díla a takto upravený předábezodkladně objednateli k odsouhlasení.

5. Objednatel je oprávně n kdykoli nařídit zhotoviteli přeruš ení provádě ní díla. V případě , ž e
provádě ní díla bude takto pozastaveno z důvodů na straně objednatele, zhotovitel je vš ak
i v takovém případě povinen vyvinout veš keré úsilí k tomu, aby byly původně sjednané
termíny maximálně dodrž eny; v tomto smyslu upraví časový harmonogram postupu
provedení díla a takto upravený předábezodkladně objednateli k odsouhlasení. Zhotovitel
je rovně ž v takovém případě povinen přepracovat v tomto smyslu časový harmonogram
postupu provedení díla a takto upravený předat bezodkladně objednateli.

6. Neurčí-li objednatel jinak, je zhotovitel oprávně n přeruš it provádě ní díla v případě , ž e
zjistí při provádě ní díla skryté překáž ky znemož ň ující provedení díla sjednaný m
způsobem. Zhotovitel vš ak musí pokračovat v provádě ní tě ch částí díla, které nejsou
překáž kou dotčeny, pokud je zřejmé, ž e překáž ka je jinak odstranitelná. Nutnost kaž dého
takového přeruš ení provádě ní díla je zhotovitel povinen písemně oznámit objednateli do
24 hodin od zjiš tě ní překáž ky. Součástí oznámení musí bý t zpráva o předpokládané délce

Stránka 7 z 32



přeruš ení, jeho příčinách a navrhovaný ch opatřeních, která budou přijata k dodrž ení
původně stanovený ch termínů dokončení díla.

7. Bě hem přeruš ení provádě ní díla je zhotovitel povinen zajistit ochranu a bezpečnost

pozastaveného díla proti zničení, ztrátě nebo poš kození, jakož i skladování vě cí

opatřený ch k provádě ní díla. Je rovně ž povinen provést na své vlastní náklady opatření

k zamezení nebo minimalizaci š kody, která by pozastavením provádě ní díla mohla

vzniknout (konzervace díla, opatření před propadnutím lhůt poskytnutý ch úřady atp.).

8. Zhotovitel se zavazuje, ž e v případě prodlení trvajícího déle než 7 kalendářních dnů oproti

časovému harmonogramu postupu provedení díla z důvodů na straně zhotovitele, zajistí

na stavbě nepřetrž itý 16 hodinový pracovní rež im 7 dnů v tý dnu, a to do doby, než bude
prokazatelně dosaž eno souladu s časový m harmonogramem postupu provedení díla.

V této souvislosti zhotovitel prohlaš uje, ž e si je plně vě dom skutečností, které vyplý vají

z obecně závaznévyhláš ky mě sta Chebu č. 3/2015 O omezení hlučný ch činností.

9. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně písemně informovat objednatele o veš kerý ch

okolnostech, kterémohou mít vliv na termín provedení díla.

10. Zhotovitel nebude při provádě ni díla zodpově dný za prodlení, opominutí a š kody
způsobenérozhodnutími orgánů veřejnésprávy, pokud je nemohl či nemě l předvídat nebo

nemohl předejít jejich vlivům na termín dokončení díla. Zhotovitel se zavazuje v případě

takového prodlení provést odpovídající úpravu časového harmonogramu postupu

provedení díla a předlož it objednateli písemnou zprávu o okolnostech a důvodech

takového prodlení.

V. Staveniš tě (místo plně ní)

1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniš tě prosté veš kerý ch právních
i faktický ch vad v termínu dle článku IV. odst. 1 smlouvy. O předání staveniš tě bude

zhotovitelem vyhotoven zápis, ve kterém bude zhotovitelem potvrzeno převzetí

staveniš tě . Zhotovitel zajistí vytyčení prostorové polohy stavby odborně způsobilý mi

osobami a vý sledek vytyčení bude ově řen úředně oprávně ný m země mě řičský m

inž ený rem.

2. Zápis o předání a převzetí staveniš tě musí obsahovat zejména tyto údaje:

a) vymezení prostoru stavby, včetně určení přístupový ch cest a vstupů na stavbu;

b) určení prostoru pro odstavení strojů a ulož ení zařízení použ itý ch při provedení

stavebních prací;

c) zhotovitelem zjiš tě nézávady a termín jejich odstraně ní.

3. Zhotovitel zajistí na vlastní náklady a nebezpečí veš kerézařízení staveniš tě , nezbytné pro

provedení díla v souladu se svý mi potřebami, dokumentací předanou objednatelem

a pož adavky objednavatele. V rámci zařízení staveniš tě zajistí zhotovitel podmínky

pro činnost autorského dozoru projektanta, technického dozoru objednatele a dozoru

nad bezpečností práce.

4. Bude-li nezbytné v souvislosti se zahájením provedení díla na staveniš ti umístit nebo

přemístit dopravní značení, provede tyto práce na vlastní náklady zhotovitel. Zhotovitel

rovně ž zajistí projednání změ n a úprav dopravního značení s přísluš ný mi veřejný mi

Stránka 8 z 32



orgány a dále zajistí průbě ž né udrž ování dopravního značení. Bude-Ii toho třeba
k provedení díla, zhotovitel projednáa na své vlastní náklady a nebezpečí zajistí rovně ž
nezbytnézábory veřej ného prostranství.

5. Zhotovitel odpovídá v průbě hu provedení díla za pořádek a čistotu na staveniš ti. Je
povinen na své náklady odstranit odpady a nečistoty vzniklé provedením díla a průbě ž ně
odstraň ovat veš keráznečiš tě ní a poš kození komunikací, ke který m dojde v souvislosti
s provádě ním díla.

6. Objednatel se zavazuje zajistit pro zhotovitele za úhradu dodávku energie, vody
a ostatních služ eb potřebný ch k provedení díla. Uhrada bude provádě na na zák]adě
účetních dokladů vystavený ch objednatelem dle skutečné spotřeby a aktuálních cen
dodavatelů energie, vody a ostatních služ eb. Tento odstavec neplatí v případě . kdy bude
mož né. aby si dodávku potřebný ch služ eb zajistil zhotovitel sám na své vlastní náklady.
a kdy úhradu tě chto služ eb bude provádě t zhotovitel přímo dodavatelům tě chto služ eb.

7. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a uvést do nálež itého stavu staveniš tě v termínu do předání
díla.

8. Zhotovitel se zavazuje řádně označit staveniš tě v souladu s obecně platný mi právními
předpisy.

9. Zhotovitel není oprávně n umísťovat na staveniš tě jakákoli firemní označení, informační
nápisy. reklamní plochy či jiné obdobné vě ci s vý jimkou označení dle odstavce 8 tohoto
článku nebo po předchozím písemném svolení objednatele.

Vl. Cena díla

1. Objednatel se za níž e uvedený ch podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní
cenu za řádnéprovedení díla:

Cenabez DPH - 1110013,90 Kč

DPH 21 % - 233 102,92 Kč

Cena celkem včetně DPH 1 343 116,82 Kč

2. Celkovásmluvní cena díla je stanovena oceně ním dle závazného a úplného polož kového
rozpočtu, který je označen jako část b) smlouvy. Součástí celkovésmluvní ceny díla jsou
veš keré náklady související s řádný m provedením a dokončením díla, a to zejména
polož ky uvedenéníž e v odstavci 4 tohoto článku a včetně veš kerý ch nákladů nezbytný ch
ke splně ní vš ech povinností zhotovitele dle této smlouvy či dle obecně závazný ch
právních předpisů (bez zřetele na to, zda je v této smlouvě uvedeno, ž e zhotovitel splní tu
kterou povinnost na svévlastní náklady, či nikoliv).

3. Celkovácena díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena nejvý š e přípustná
a překročitelnápouze při splně ní podmínek článku VIII. smlouvy.

4. Celkovásmluvní cena za dílo obsahuje zejména:

a) veš kerénáklady na úplné, kvalitní a provozuschopnéprovedení díla včetně nákladů
potřebný ch zkouš ek, mě ření a atestů;

Stránka 9 z 32



b) veš kerénáklady na dodávku, uskladně ní, správu, zabudování, montáž a zprovozně ní
veš kerý ch dílů, náhradních dílů, součástí, celků a materiálů nezbytný ch k provedení
díla;

c) veš keré náklady na dopravu, stavbu, skladování, montáž a správu veš kerý ch
technický ch zařízení a mechanismů nezbytný ch k provedení díla;

d) veš kerébě ž néi mimořádnéprovozní náklady zhotovitele nezbytnék provedení díla;

e) veš kerénáklady na dopravu a ubytování pracovníků zhotovitele;
f) veš kerénáklady na zábory veřejného prostranství mimo vlastní pozemek stavby pro

účely zřízení zařízení staveniš tě nezbytného k provedení díla;

g) veš keré náklady, které vyplynou ze zvláš tností provedení díla nezbytný ch
k provedení díla;

h) veš keré náklady na zřízení, rozvody, spotřebu, správu a provoz přípojek vody,

energií a telekomunikací nezbytný ch k provedení díla včetně případný ch přelož ek
inž ený rský ch sítí a vedení či komunikací;

i) veš keré náklady na vytyčení stavby a inž ený rský ch sítí za účasti jejich správců

včetně provedení nezbytný ch vý kopů;
j) veš kerénáklady na pochůzky po úřadech a schvalovací řízení, kterénese zhotovitel;

k) veš keré náklady na provedení veš kerý ch přísluš ný ch a normami či vyhláš kami

stanovený ch zkouš ek materiálů a dílů včetně předávacích zkouš ek;

1) veš kerénáklady spojenés celní manipulací a náklady na proclení;
m) veš kerénáklady na bě ž né i mimořádnépojiš tě ní odpově dnosti zhotovitele a pojiš tě ní

díla;
n) veš keré daně a správní či jiné poplatky spojené s provedením díla včetně úhrady

veš kerý ch sankčních opatření ulož ený ch správním čij mý m orgánem;

o) veš keré náklady na provedení nutný ch, potřebný ch či úřady stanovený ch opatření

nezbytný ch k provedení díla;

p) veš keré náklady na zařízení odečtů mě řidel přísluš ný mi organizacemi. a to před

započetím a po skončení provedení díla;

q) veš keré náklady na zpracování dokumentací, zejména dokumentace skutečného

provedení stavby ajejích úprav, respektive zjednoduš enédokumentace stavby;

r) veš keré náklady na pojiš tě ní, kteréje zhotovitel dle této smlouvy povinen sjednat,

a náklady na ostrahu díla;

s) veš keré náklady na provedení š kolení ohledně provozu a údrž by díla pracovníkům

určený ch obj ednate lem.

5. Celkovásmluvní cena za dílo obsahuje dále náklady na níž e uvedenévý kony:

a) náklady na zřízení staveniš tě ;

b) náklady na odstraně ní staveniš tě .

6. Polož kový m rozpočtem se rozumí zhotovitelem oceně ný soupis prací (zpracovaný

v souladu s vyhláš kou č. 169/20 16 Sb.), v ně mž jsou uvedeny zhotovitelem jednotkové

ceny u vš ech polož ek ajejich celkovéceny pro jejich vymezenémnož ství.

VII. Č asově vázanénáklady

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli časově vázané náklady stanovené dle

skutečného prodlení prokazatelně zavině ného nebo nařízeného objednatelem.

Strťmka 1t) z 32



2. Celková smluvní cena za dílo uvedená v článku Vl. obsahuje dále náklady na níž e
uvedenéčasově vázanévý kony:

a) denní náklady na provoz zařízení staveniš tě po dobu realizace akce,

3. Celkovásmluvní cena za dílo uvedenáv článku VI. neobsahuje náklady na níž e uvedené
časově vázanévý kony:

a) denní náklady 400 Kč na prostoje nařízené objednatelem při trvání prostojů do 20
kalendářních dnů.

VIII. Změ na smluvní ceny díla

1. Celkovásmluvní cena bude upravena odečtením veš kerý ch nákladů na provedení tě ch
částí díla, které objednatel nařídil formou méně prací neprovádě t. Náklady na méně práce
budou odečteny ve vý š i součtu veš kerý ch odpovídajících polož ek a nákladů
neprovedený ch dle polož kového rozpočtu nebo smlouvy. Veš keré méně práce mohou bý t
realizovány pouze zákonný m postupem.

2. Celkovásmluvní cena můž e bý t upravena započtením veš kerý ch nákladů na provedení
tě ch částí díla, které představují objednatelem odsouhlasené vícepráce v souladu s touto
smlouvou a jsou provádě ny nad rámec množ ství nebo kvality uvedené v projektové
dokumentaci nebo polož kovém rozpočtu. Při vyúčtování dílčích částí ceny dle postupu
prací je zhotovitel povinen vícepráce vyčíslit samostatně tak, aby překročení nejvyš š í
přípustnéceny z tohoto důvodu bylo objednatelem přezkoumatelné.

3. V případě změ n u prací, které nejsou v polož kovém rozpočtu uvedeny, bude změ na ceny
stanovena na základě smě rný ch cen cenové soustavy URS a katalogu stavebních prací.
V případě změ n u prací, kteréjsou obsaž eny v polož kovém rozpočtu, bude změ na ceny
stanovena na základě jednotkovéceny danépráce v polož kovém rozpočtu.

4. Veš keré změ ny smluvní ceny díla uvedené vý š e a které nejsou součástí díla dle této
smlouvy, musí bý t vž dy před realizací písemně objednány a odsouhlaseny uzavřením
přísluš ného dodatku. Pokud zhotovitel provede ně kteréz takový ch prací bez potvrzeného
dodatku této smlouvy, odmítne objednatel jejich úhradu.

5. Celková smluvní cena můž e bý t navý š ena v průbě hu trvání smlouvy dále v případě
zvý š ení zákonem stanovené sazby daně z přidanéhodnoty podle zákona č. 23 5/2004 Sb..
o dani z přidané hodnoty; v takovém případě bude zvý š ena cena o přísluš né navý š ení
sazby DPH ode dne účinnosti novézákonnéúpravy DPH.

IX. Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní cenu, a to dílčím způsobem
dle skutečného postupu provedení, po řádném provedení a předání dokončeného díla
a po odstraně ní vš ech vad a nedodě lků díla zhotovitelem.

2. Zhotovitel předlož í nejpozdě ji do S kalendářních dnů od uplynutí přísluš ného intervalu
účtování zjiš ťovací protokol a soupis provedený ch prací obsahující vý čet veš kerý ch

Stránka II z 32



provedený ch prací od začátku stavby a v přísluš ném období skutečně provedené práce
na provádě ném díle, eventuální vícepráce a méně práce.

3. Objednatel nejpozdě ji do 7 kalendářních dnů předlož ený zjiš t‘ovací protokol potvrdí
a vrátí zhotoviteli nebo si vyž ádána zhotoviteli zdůvodně ní dle odstavce 4 tohoto článku.

4. Ú hrada bude provedena na základě dílčích faktur vystavený ch zhotovitelem za interval
účtování, který je Ix za mě síc, přičemž datem zdanitelného plně ní je poslední den

přísluš ného mě síce. Objednatel se zavazuje vyž ádat eventuální zdůvodně ní nebo
vyjasně ní pochybný ch či vadný ch částí zjiš t‘ovacího protokolu u zhotovitele nejpozdě ji do
S kalendářních dnů od jeho převzetí. Přílohou kaž dého účetního dokladu (faktury) bude
vž dy odsouhlasený soupis prací. Bez tohoto soupisu je faktura neúplná.

S. Splatnost veš kerý ch účetních dokladů (faktur) je stanovena na 30 kalendářních dní ode
dne doručení dokladu objednateli. Dnem úhrady se rozumí den, kdy byla celková
účtovanáčástka prokazatelně odepsána z účtu objednatele ve prospě ch účtu zhotovitele.

6. Vícepráce provedenézhotovitelem, aniž byla sjednána přísluš názmě na smlouvy, nebudou

zhotoviteli uhrazeny. To neplatí, pokud objednatel provedení takový ch víceprací
dodatečně písemně schválí, pokud tyto vícepráce byly účelně provedeny, k odstraně ní
hrozících š kod nebo závad nebo k zamezení rizika postihu v důsledku poruš ení právních a
jiný ch předpisů, pokud tyto okolnosti nevznikly z důvodů na straně zhotovitele.

7. Veš keréúčetní daň ovédoklady (faktury) musí splň ovat nálež itosti daň ového dokladu dle
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zně ní pozdě jš ích předpisů. Učetní
a daň ový doklad musí obsahovat zejména tyto nálež itosti;

a) označení povinnéa oprávně néosoby, adresu, sídlo, DIČ ;
b) číslo dokladu;
c) den odeslání a den splatnosti, den zdanitelného plně ní;
d) označení peně ž ního ústavu a číslo účtu, na který se máplatit, konstantní a variabilní

symbol;
e) účtovanou částku, DPH, účtovanou částku vč. DPH;
f) název díla, označení části díla;

g) důvod účtování s odvoláním na smlouvu;
h) razítko a podpis osoby oprávně nék vystavení daň ového a účetního dokladu;
i) seznam příloh;
j) kaž dáfaktura v záhlaví bude označena „ Cyklostezka Háje u Chebu — Podhrad —

asfaltový povrch“

k) dalš í nálež itosti, pokud je stanoví obecně závazný předpis.

8. V případě , ž e daň ový účetní doklad (faktura) nebude obsahovat nálež itosti vý š e uvedené

nebo k ně mu nebudou přilož eny řádné doklady (přílohy) smlouvou vyž adované, je
objednatel oprávně n vrátit jej zhotoviteli a pož adovat vystavení nového řádného daň ového
účetního dokladu (faktury); právo vrátit tento doklad zhotoviteli zaniká, neuplatní-li jej
objednatel do čtrnácti pracovních dnů ode dne doručení takového dokladu zhotovitelem.
Počínaje dnem doručení opraveného daň ového účetního dokladu (faktury) objednateli

začne plynout noválhůta splatnosti. Zhotovitel je vš ak povinen opravit vady dokladu
anebo doklad doplnit o smlouvou pož adované přílohy, je-li k tomu objednatelem
dodatečně vyzván i po lhůtě vý š e uvedené s tím, ž e vš ak takováto vý zva nemáúčinky
spojenés vrácením daň ového účetního dokladu (faktury) dle tohoto odstavce.

Stranka 12 z32



X. Záruka za jakost díla

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které se vyskytnou po převzetí díla objednatelem
v záručních lhůtách. Tyto vady je zhotovitel povinen v souladu s níž e uvedený mi
podmínkami bezplatně odstranit. Práva z odpově dnosti za vady díla musí bý t uplatně na
u zhotovitele v odpovídajících záručních dobách:

a) 60 mě síců na dílo jako celek.

2. Jde-li o dodávky třetích osob, dle odstavce I neskončí záruční doba dříve než záruční
doby určenéjednotlivý mi dodavateli a vý robci.

3. Záruční doba počínáplynout dnem následujícím po převzetí díla objednatelem dolož eném
podepsaný m předávacím protokolem.

4. Doba od uplatně ní práva z odpově dnosti za vady až do doby odstraně ní vady se nepočítá
do záruční doby danéčásti díla; po tuto dobu tedy záruční lhůta nebě ž í.

5. V případě odstraně ní vady dodáním náhradního plně ní (nahrazením novou bezvadnou
vě cí), bě ž í pro toto náhradní plně ní (vě c) novázáruční doba, a to ode dne převzetí nového
plně ní (vě ci) objednatelem. Délka této záruční doby musí odpovídat záruční době
poskytované dle této smlouvy pro tu kterou část díla. Tato záruční doba vš ak neskončí
dříve než záruční doba sjednanápro vě c, na kterése vada vyskytla.

6. Zhotovitel neodpovídáza vady, které byly po převzetí díla způsobeny objednatelem nebo
zásahem vyš š í moci.

7. Objednatel se zavazuje uplatnit nárok na odstraně ní vady u zhotovitele písemně
bezodkladně , nejpozdě ji vš ak do 30 kalendářních dnů poté, co závadu zjistil.

8. Zhotovitel se zavazuje, ž e v případě vady díla v záruční době poskytne objednateli ni ž e
uvedenéplně ní plynoucí z odpově dnosti zhotovitele za vady:

a) bezplatně odstraní uplatně névady;

b) uhradí náklady na odstraně ní uplatně ný ch vad v případě , kdy tak neučiní sám;
c) uhradí objednateli veš keréz vady vznikléi následnéš kody;
d) poskytne objednateli přimě řenou slevu z celkové ceny díla odpovídající rozsahu

uplatně ný ch š kod v případě neodstranitelnévady nebo v jiný ch případech na základě
dohody smluvních stran.

9. Zhotovitel se v případě uplatně ní vady díla objednatelem zavazuje:

a) potvrdit objednateli bezodkladně písemně přijetí uplatně ní vady díla s uvedením
termínu uskutečně ní prově rky vady, nejpozdě ji vš ak ve lhůtě 2 dnů od uplatně ní
vady;

b) uskutečnit prově rku k zjiš tě ní důvodnosti a charakteru vady, nejpozdě ji vš ak
ve lhůtě do 2 dnů od uplatně ní vady;

c) zahájit bezodkladně práce na odstraň ování vady, nejpozdě ji vš ak ve lhůtě do 3 dnů
od uplatně ní vady;

d) odstranit bě ž nou vadu bezodkladně , nejpozdě ji vš ak ve lhůtě 5 kalendářních dnů
od uplatně ní vady;

e) odstranit vadu bránící už ívání díla nebo části díla bezodkladně v technicky
nejkratš ím mož ném termínu, nejpozdě ji vš ak ve lhůtě 48 hodin od uplatně ní vady.

S(ranka 13 z32



10. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady, které mají charakter havárie ve lhůtě do 12 hodin
od jejich uplatně ní objednatelem. Objednatel je oprávně n takové vady uplatnit
u zhotovitele bezprostředně telefonicky, osobně nebo písemně .

11. Z průbě hu řízení o uplatně ný ch vadách a prově rky vady bude zhotovitelem pořízen zápis
obsahující souhlas nebo zdůvodně ný nesouhlas s uznáním uplatně né vady. V případě
uznání vady bude zápis obsahovat termín odstraně ní vady, popis způsobu odstraně ní vady,
případně zhotovitelem navrhovanou vý š i slevy za vadu.

12. Za vady díla, které nebyly zjiš tě ny v záruční době , odpovídázhotovitel, pokud se jedná
o skryté vady, které dílo mě lo již v okamž iku jeho předání a převzetí, objednatel je
v záruční době nemohl zjistit a oznámil je zhotoviteli bez zbytečného odkladu po jejich
zjiš tě ní, nejpozdě ji vš ak do 2 mě síců od skončení záruční doby.

13. V případě sporu o oprávně nost uplatně né vady budou smluvní strany respektovat
vyjádření a konečnéstanovisko soudního znalce stanoveného objednatelem.

14. Zhotovitel zaručuje, ž e dílo nebude mít právní vady, zejména nebude zatíž eno právy
třetích osob. Zhotovitel se zavazuje odš kodnit objednatele za vš echny nároky třetích osob
z titulu poruš ení jejich chráně ný ch práv souvisejících s plně ním zhotovitele podle této
smlouvy, pokud objednatel současně :

a) oznámí zhotoviteli bez zbytečného odkladu písemně a uceleně uplatně ní jakéhokoliv
podobného nároku třetích osob;

b) neuznásám bez souhlasu zhotovitele uplatně ný nárok, a to ani zčásti; to neptatí,
pokud se zhotovitel k uplatně nému nároku v přimě řenélhůtě nevyjádří;

c) zplnomocní zhotovitele, popř. osobu, kterou určí, na jeho ž ádost k vypořádání
takového nároku soudní nebo mimosoudní cestou.

XI. Pojiš tě ní

1. Zhotovitel je povinen, bez ohledu na rozsah odpově dnosti objednatele, předlož it
objednateli do 15 dnů od uzavření této smlouvy prostou kopii pojistné smlouvy,
pokrý vaj ící:

a) dílo jako takovévčetně materiálu a zařízení určený ch k zabudování do díla, přičemž
sjednanépojistné plně ní musí bý t dostatečné k tornu, aby mohlo bý t dílo v případě
jakéhokoli poš kození opraveno nebo znovu zhotoveno, přičemž pojistnéplně ní musí
zahrnovat i případný kalkulovaný zisk zhotovitele;

b) rizika vyplý vající z činnosti vš ech účastníků vý stavby;
c) nutné zařízení staveniš tě a ostatní prostředky zhotovitele umístě né na staveniš ti

v rozsahu dostatečném úplnému nahrazení tě chto prostředků na staveniš ti.

2. Pojistnásmlouva musí pokrý vat š kodu minimálně do vý š e hodnoty díla stanovené touto
smlouvou.

3. Pojistnásmlouva musí upravovat vzájemnou odpově dnost objednatele i zhotovitele tak,
aby objednatel i zhotovitel mohli vystupovat vůči pojiš ťovně jako samostatní pojiš tě nci.

4. Pojiš tě ní bude uzavřeno společně ve prospě ch objednatele i zhotovitele a bude pokrý vat
případnou š kodu zhotovitele i objednatele vzniklou z jakékoliv příčiny, a to počínaje

Stránka 14 132



zahájeiiím provádě ní díla na staveniš ti a konče převzetím díla nebo jeho části,
a odpově dnost zhotovitele.

5. Jakékoliv š kody, které nebudou kryty pojiš tě ním, a tudíž nebudou hrazeny pojiš ťovnou,
budou hrazeny bud‘ objednatelem nebo zhotovitelem v souladu s rozdě lením odpově dnosti
za š kodu.

6. Zhotovitel je dále povinen, až na případy, které tato smlouva stanoví jinak, odš kodnit
objednatele za vš echny ztráty a nároky uplatně név souvislosti s:

a) úmrtím nebo zraně ním jakékoliv osoby nebo
b) ztrátou nebo š kodou na jakémkoliv majetku kromě zhotovovaného díla, kterámůž e

vzniknout v důsledku provádě ní nebo dokončování díla nebo v důsledku
odstraň ování vad a nedodě lků; zhotovitel se zároveň zavazuje odš kodnit objednatele
v souvislosti sjaký mikoliv nároky, řízeními. š kodami a náklady takto vzniklý mi.

7. Zhotovitel je dále povinen na své vlastní náklady uzavřít pojistnou smlouvu ve prospě ch
objednatele i zhotovitele, kterábude pokrý vat odpově dnost za š kodu způsobenou na
ž ivotě , zdraví a majetku třetích osob činností provádě nou v souvislosti s plně ním této
smlouvy.

8. Objednatel není odpově dný za š kodu způsobenou pracovním úrazem na staveniš ti
pracovníkovi zhotovitele nebo třetí osobě . pokud tato š koda nebyla způsobena činem nebo
opominutím objednatele nebo jeho pracovníků. Zhotovitel je povinen odš kodnit
objednatele za vš echny nároky a náklady, které by mu vznikly v souvislosti s takový m
pracovním úrazem.

9. Zhotovitel je povinen uzavřít pojistnou smlouvu pokrý vající rizika z pracovních úrazů
svý ch zamě stnanců na celou dobu, po kterou budou tito pracovníci provádě t práce
na dokončení díla. Pokud se tý če pracovníků poddodavatelů, bude tato povinnost
zhotovitele splně na, pokud poddodavatel uzavře obdobnou pojistnou smlouvu tý kající
se jeho zamě stnanců. Za splně ní této podmínky se mái skutečnost, ž e zhotovitel řádně
platí povinnépojiš tě ní zamě stnanců dle zákona.

XII. Způsob provádě ní díla

1. Zhotovitel se zavazuje provádě t dílo s vynalož ením potřebnépéče tak, aby nedocházelo ke
š kodám na zdraví a majetku objednatele ani třetích osob, přičemž je povinen zejména:

a) zajistit veš kerépracovní síly, vybavení a materiál potřebné k provedení díla řádný m
způsobem;

b) zajistit kvalitní řízení a dohled nad provedením díla, nezbytnou kontrolu
provádě ný ch prací (nezávisle na kontrole provádě néobjednatelem);

c) omezit provádě ní díla na místo provádě ní díla (staveniš tě ) a nedomáhat se vstupu na
jakékoli pozemky, instalace nebo infrastruktury, kterénejsou součástí staveniš tě , bez
získání svolení přísluš ného vlastníka nebo už ivatele;

d) dodrž ovat obecně závaznéprávní předpisy, nařízení orgánů veřejné správy, závazné
i doporučené technické normy. podklady a podmínky uvedené v této smlouvě
a veš kerépokyny objednatele;

e) chránit objednatele před vznikem š kod v důsledku poruš ení právních či jiný ch
předpisů a v případě jejich vzniku tyto š kody uhradit na vlastní náklady;

Stránka 15 z 32



D získat jakákoli povolení či schválení, nutnápro provedení díla, včetně nezbytný ch
dokumentů pro budoucí přezkoumání a případný ch změ n stavebního povolení, a to

na svůj náklad; tato povinnost se nevztahuje na vý chozí stavební povolení, kteréje

povinen získat objednatel;

g) upozornit písemně objednatele na nesoulad mezi zadávacími podklady a právními či

jiný mi předpisy v případě , ž e takový nesoulad kdykoli v průbě hu provedení díla

zjistí.

2. Vybranéčinnosti ve vý stavbě je zhotovitel povinen vykonávat osobami, kteréjsou k tornu

oprávně ny, mají průkaz zvláš tní způsobilosti, případně jsou k tě mto činnostem

autorizovány podle zvláš tních předpisů.

3. V případě , ž e poddodavatel, se který m zhotovitel uzavřel smlouvu ohledně provedení

části díla, závaž ně nebo opakovaně neplní svésmluvní závazky, je zhotovitel povinen sám

anebo na ž ádost objednatele učinit neprodleně takováopatření, kterápovedou k nápravě ,

a to i ukončením smluvního vztahu s touto osobou. Odpově dnost zhotovitele za osobu,

kterou ke splně ní svý ch závazků použ il, není takový m opatřením dotčena.

4. Při provedení díla nesmě jí bý t bez písemného souhlasu objednatele učině ny změ ny oproti

schválenéprojektovédokumentaci, a to ani pokud jde o materiály a technologie. Pokud se

v průbě hu provedení díla přestanou ně kterémateriály či technologie vyrábě t, případně se

prokáž e jejich š kodlivost na lidské zdraví či se z jiný ch důvodů nebudou smě t použ ít,

navrhne zhotovitel objednateli písemně použ ití jiný ch materiálů nebo technologií, přičemž

uvede důsledek jejich použ ití na vý š i ceny díla. Už ití nově navrž ený ch materiálů či

technologií je podmíně no uzavřením přísluš nézmě ny smlouvy.

5. Zhotovitel není oprávně n bez souhlasu objednatele nakládat s vě cmi demontovaný mi

v souvislosti s provádě ním díla, při nakládání s tě mito vě cmi se řídí pokyny objednatele.

6. Zhotovitel se zavazuje při provedení díla udrž ovat v maximální mož né míře pořádek

a čistotu na staveniš ti i na místech, kterámohou bý t provedením díla dotčena. Zhotovitel

nese plnou odpově dnost v oblasti ochrany ž ivotního prostředí. Zhotovitel se zavazuje

svý m jménem a na svůj náklad zajistit odstraně ní nečistot, jakož i likvidaci odpadů
vznikajících při provedení díla v souladu s obecně závazný mi právními předpisy (zejména

v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve zně ní pozdě jš ích předpisů)

a provádě cími předpisy. Zhotovitel se zavazuje vést veš kerou evidenci dokladů

pož adovanou přísluš ný mi předpisy.

7. Zhotovitel odpovídá za dodrž ování ochrany přírody v souladu s obecně závazný mi

právními předpisy (zejména v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně krajiny

a přírody, ve zně ní pozdě jš ích předpisů) a za to, ž e při provedení díla nepoš kodí dřeviny,

případně jinéporosty v místě plně ní, případně v místech provedením díla dotčený ch.

8. Zhotovitel se zavazuje počínat si při provádě ní díla tak, aby nebyla ohrož ena ochrana

umě lecky či historicky cenný ch prvků, a to i v případě , ž e bě hem provedení díla

zhotovitel na takové prvky neočekávaně narazí; v takovém případě je o této skutečnosti

povinen bezodkladně písemně vyrozumě t objednatele.

9. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit opatření k nepřetrž itému střež ení staveniš tě .

10. Zhotovitel odpovídáobjednateli za š kodu, která mu vznikne uplatně ním nároku třetí

osoby podle přísluš ný ch ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zně ní

pozdě jš ích předpisů, zejména za š kodu způsobenou okolnostmi, které mají původ

v povaze vě cí (zařízení), jichž bylo zhotovitelem při provedení díla už ito, jakož i za š kodu

Stránka 16 z 32



způsobenou provozní činností, pokud je za takovou činnost uznáno provádě ní díla
zhotovitelem.

11. Případný postih ze strany státních orgánů a organizací za nedodrž ení obecně závazný ch
právních předpisů v souvistosti s provedením díla jde vž dy plně k tíž i a na náklady
zhotovitele, nezávisle na tom. která osoba podílející se na provedení díla zavdala
k postihu příčinu.

12. Zhotovitel je povinen dodrž ovat veš kerépředpisy tý kající se práv k duš evnímu vlastnictví.
taková práva respektovat a odš kodnit za podmínek stanovený ch touto smlouvou
objednatele za jakékoliv nároky a náklady vzniklé v souvislosti s poruš ením práv
k patentům, ochranný m známkám nebo chráně nému názvu nebo obdobný m chráně ný m
právům v souvislosti se zařízením staveniš tě , prostředky zhotovitele, materiálům
a zařízením určený m k zabudování do díla a za veš keré dalš í náklady v této souvislosti
vzniklé, pokud se nejednáo poruš ení takový ch práv majících svůj původ v projektové
dokumentaci nebo speciťikaci předanéobjednatelem.

XIII. Pokyny k provedení díla

1. Objednatel je oprávně n dávat zhotoviteli pokyny k určení způsobu provedení díla; pokud
tak objednatel neučiní, zhotovitel při provedení díla postupuje samostatně .

2. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně a písemně upozornit objednatele na nevhodnou
povahu pokynů k provedeni díla. Jestliž e nevhodnépokyny překáž ejí v řádném provedení
díla, zhotovitel se zavazuje přeruš it provedení díla v nezbytném rozsahu. a to až do doby
změ ny pokynů objednatele nebo do písemného sdě lení, ž e objednatel trvána provedení
díla podle daný ch pokynů. Před přeruš ením provádě ní díla musí zhotovitel tuto skutečnost
objednateli písemně oznámit a současně zdůvodnit nevhodnost konkrétního pokynu
objednatele. Zhotovitel je vš ak povinen dodrž et stanovený termín dokončení díla.

3. Pokud objednatel trvána provedení díla podle nevhodný ch pokynů podle odstavce 2,
zhotovitel neodpovídá za nemož nost dokončení díla nebo za vady díla způsobené
nevhodný mi pokyny objednatele. V případě nedokončení díla podle předchozí vě ty má
zhotovitel právo na úhradu ceny za dílo sníž enou o nedokončenou část díla.

4. Pokud zhotovitel neupozornil bezodkladně a písemně na nevhodnost pokynů objednatele,
odpovídá za vady díla, případně nemož nost dokončení díla, způsobené nevhodný mi
pokyny objednatele.

5. Zjistí-li zhotovitel při provedení díla skryté překáž ky tý kající se místa plně ní a tyto
překáž ky znemož ň ují provedení díla dohodnutý m způsobem, je zhotovitel povinen
oznámit to bezodkladně a písemně objednateli a navrhnout mu vhodnáopatření, popřípadě
potřebnou změ nu díla. Do dosaž ení dohody o potřebnézmě ně dita je zhotovitel oprávně n
provedení díla přeruš it za předpokladu, ž e tak objednateli písemně předem oznámí.
Nedohodnou-li se strany v přimě řenélhůtě na změ ně smlouvy, můž e kterákoli ze stran od
smlouvy odstoupit.

6. Jestliž e zhotovitel neporuš il svou povinnost zjistit před započetím provedení díla
s vynalož ením odbornépéče překáž ky uvedenév odstavci 5, nemáž ádnáze stran nárok na
náhradu š kody. Zhotovitel mánárok na úhradu ceny za část díla. jež byla provedena do
doby, než překáž ky mohl odhalit při vynalož ení nálež itéodbornépéče.

Stránka 17 z32



XIV. Technický dozor objednatele

1. Objednatel můž e kdykoliv bě hem plně ní této smlouvy delegovat kteroukoliv ze svý ch
kontrolních pravomocí osobě pově řené vý konem technického dozoru, který bude určen
při zahájení stavby (dále jen „ technický dozor“ ) a takovou delegaci pravomoci můž e také
kdykoliv zruš it. Technický dozor je oprávně n ke vš em právním úkonům, které je
oprávně n činit na základě smlouvy, pokud ze zmocně ní udě leného mu objednatelem
nevyplý vá, ž e musí takový krok s objednatelem předem projednat. Pokud není takové
omezení vý slovně dáno, máse za to, ž e objednatel technický dozor zmocnil ke vš em
úkonům nutný m k vý konu jeho práv a povinností bez jaký chkoliv omezení, vyjma
omezení stanovený ch v tomto článku smlouvy. Zástupcem objednatele pro vě ci

technickéje Tomáš Pucholt, pro vě ci smluvní jednatel Ilja Mlátilík

2. Pokud zhotovitel nesouhlasí s jaký mkoliv rozhodnutím technického dozoru, můž e
se obrátit se svý mi námitkami přímo na objednatele, který rozhodnutí bud‘ potvrdí, změ ní
nebo zruš í.

3. Technický dozor není oprávně n jakkoli mě nit tuto smlouvu. Technický dozor je vš ak
oprávně n dát pokyn k přeruš ení provedení díla, pokud:

a) odpově dný zástupce zhotovitele není dosaž itelný ;
b) je ohrož ena bezpečnost provádě ného díla;
c) je ohrož eno zdraví nebo ž ivot osob podílejících se na provedení díla, případně jiný ch

osob;
d) hrozí nebezpečí vzniku vě tš í š kody ve smyslu vymezení tohoto pojmu v 138 odst.

1 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve zně ní pozdě jš ích předpisů.

4. Na nedostatky zjiš tě né v průbě hu provedení díla upozorní technický dozor zápisem
ve stavebním deníku a nedostatky budou projednány v rámci nejbliž š ího kontrolního dne.

5. Pokyny vydávanétechnický m dozorem budou v písemnéformě (tato forma je zachována
i v případě provedení zápisu do stavebního deníku) s tou vý jimkou, ž e technický dozor
můž e bý t v nutném případě nucen vydat pokyny ústně a zhotovitel je povinen takové
pokyny akceptovat.

6. Technický dozor máneomezenou pravomoc vznáš et námitky a pož adovat na zhotoviteli,
aby odstranil okamž itě z účasti na provádě ní díla jakéhokoliv pracovníka zhotovitele,
který se podle názoru technického dozoru nechovářádně , je nekompetentní nebo nedbalý ,
neplní řádně své povinnosti nebo jehož přítomnost je z jiný ch důvodů dle názoru
technického dozoru než ádoucí. Osoba takto označenánesmí bý t připuš tě na k účasti
na provádě ní díla bez souhlasu technického dozoru. Jakákoliv osoba vyloučenáz účasti
na provádě ní díla musí bý t zhotovitelem nahrazena v co nejkratš ím termínu.

7. Právo objednatele zmocnit k jednání v jaký chkoliv vě cech této smlouvy třetí osobu včetně
technického dozoru není dotčeno; takové zmocně ní musí bý t písemné a musí mít obecné
nálež itosti plnémoci.

8. Zhotovitel se zavazuje umož nit řádný vý kon činnosti jmenovanému technickému dozoru
investora a takéautorskému dozoru projektanta.

Stránka 18 z 32



XV. Kontrola provedení díla

1. Objednatel kontroluje provedení díla zejména formou kontrolních dnů, které jsou
stanoveny dohodou smluvních stran na základě časového harmonogramu postupu
provedení díla. Kontrolní dny mohou bý t rovně ž iniciovány kteroukoli smluvní stranou.
přičemž druháStrana je povinna dohodnout se s iniciující stranou na termínu kontrolního
dnu bezodkladně tak, ž e kontrolní den musí bý t stanoven na termín nikoli delš í než 5
pracovních dnů po doručení písemné ž ádosti o jeho provedení. není-li v ž ádosti
objednatele termín pozdě jš í. Ž ádá-li o provedení kontrolního dne zhotovitel, musí ž ádost
doručit též technickému dozoru, je-li ustaven. Jednací místnost pro kontrolní den zajistí
objednatel. Obě strany zajistí na jednání účast svý ch zástupců v nálež itém rozsahu.

2. O průbě hu a závě rech kontrolního dne se pořídí na konci kontrolního dne zápis, k jehož
vypracování je povinen zhotovitel. Záznam podepíš í oprávně ní zástupci obou stran, popř.
technický dozor, přičemž opatření uvedenáv zápisu jsou pro smluvní strany závazná,
jsou-li v souladu s touto smlouvou. V opačném případě musejí bý t opatření schválena
statutárními zástupci smluvních stran formou změ n smlouvy, bez schválení statutárními
zástupci nejsou opatření účinná.

3. Objednatel je navíc oprávně n kontrolovat provedení díla, a to kdykoli v průbě hu jeho
provádě ní. Zhotovitel se zavazuje objednateli umož nit vstup do veš kerý ch prostor, které
souvisejí s provádě ním díla a poskytnout tak mož nost prově řit, zda je dílo provádě no
řádně . Zhotovitel je dále povinen poskytnout objednateli veš kerou součinnost k provedení
kontroly, zejména zajistit účast odpově dný ch zástupců zhotovitele a předlož it na vyž ádání
veš kerou dokumentaci a objednatelem pož adovanédoklady.

4. Objednatel sleduje průbě h provedení díla. zejména jsou-li práce provádě ny podle
projektové dokumentace a dalš ích podkladů, smluvních podmínek, technický ch norem
a dalš ích předpisů.

5. K odstraně ní vad zjiš tě ný ch při kontrole stanoví objednatel zhotoviteli v rámci nejbliž š ího
kontrolního dne přimě řenou lhůtu, kteráse zapíš e do zápisu z kontrolního dne. Jestliž e
zhotovitel vady neodstraní ve stanovené lhůtě , objednatel je oprávně n uplatň ovat na
zhotoviteli smluvní pokutu podle článku XVII. a stanovit dalš í lhůtu pro odstraně ní vad.
Pokud zhotovitel neodstraní vady ani v písemně stanovené dodatečné lhůtě , považ uje se
toto za podstatné poruš ení smlouvy zhotovitelem a objednatel máprávo od smlouvy
v souladu s ustanovením článku XXIII. odstoupit.

6. Ke kontrole zakrý vaný ch prací vyzve zhotovitel objednatele písmeně alespoň 48 hodin
předem. Vý zvu vyznačí též ve stavebním deníku. V případě poruš ení této povinnosti má
objednatel právo na náklady zhotovitele pož adovat odkrytí zakrytý ch prací, nedohodnou-li
strany jinéopatření např. v oblasti slev či prodlouž ení záručních lhůt. Toto svéprávo musí
objednatel uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu, nejpozdě ji vš ak do 72 hodin
poté, kdy se o zakrytí takový ch prací dozvě dě l anebo se dozvě dě t mě l, jinak právo zaniká.
Pro případ. ž e se objednatel takto řádně vyzván ke kontrole nedostaví ani v náhradním
termínu, který mu zhotovitel písemně oznámí zápisem ve stavebním deníku a který
nebude kratš í 24 hodin, je zhotovitel oprávně n předmě tné práce zakrý t. jakoby s tím
objednatel vyslovil souhlas.

7. Pro účely Smlouvy se zakrý vaný mi pracemi rozumě jí zejména:

a) armatura(y) ž elezobetonový ch konstrukcí, armatury na vodovodním potrubí;
b) lež atákanalizace;

Stránka 19 32



c) vodovodní potrubí;

d) podkladní konstrukce;

e) ocelové, ž elezobetonovéa plastovékonstrukce před zabetonováním;
f) tepelnéizolační konstrukce

g) izolace proti vodě ;
h) veš keréstávající sítě veřejně technickéinfrastruktury dotčenéstavbou;
i) jednotlivékonstrukční vrstvy

8. Ke kontrole zakrý vaný ch prací dolož í zhotovitel veš keré vý sledky, tedy i negativní

o provedený ch zkouš kách prací, jakosti materiálů použ itý ch pro zakrý vané práce,
certifikáty a atesty. V případě , ž e by po zakrytí prací doš lo ke znepřístupně ní jiný ch částí
stavby a znemož ně ní jejich budoucí kontroly, předlož í zhotovitel ke kontrole zakrý vaný ch
prací stejnédokumenty ohledně tě chto částí stavby.

9. Souhlas k zakrytí prací vydáobjednatel zápisem ve stavebním deníku, nelze-li tak učinit
ihned, zpravidla do 24 hodin po jejich prově ření. V případě nesouhlasu se zakrytím prací,
kterése ukáž e jako neodůvodně né, nese objednatel zvý š enénáklady tím vzniklé.

10. Udě lil-li objednatel souhlas k zakrytí prací nebo pokud takový souhlas objednatel nevydal
v důsledku svénečinnosti, na ž ádost objednatele a na jeho náklad zhotovitel zakrytépráce
odkryje. Ukáž e-li se, ž e zakryté práce jsou bez vad a pokud odkrý vání prací bude mít
podstatný vliv a bude bezprostředně souviset s plně ním termínu kteréhokoli z uzlový ch
bodů či termínů uvedený ch časový m harmonogramem, prodluž uje se přísluš ný termín
časového plánu o dobu odkrý vání a opě tovného zakrý vání kontrolovaný ch prací, ledaž e
odkrý vání prací takovéto prodlouž ení bezprostředně nezpůsobuje.

XVI. Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádný m dokončením a předáním díla
objednateli v místě plně ní. Po dokončení díla nebo jeho části, na jejímž samostatném
předání se strany dohodly, se zhotovitel zavazuje objednatele písemně vyzvat k převzetí
díla nejméně 7 kalendářních dnů předem.

2. Smluvní strany si pro sebe sjednávají vyloučení ustanovení 2628 zákona č. 89/20 12 Sb.,
občanský zákoník ve zně ní pozdě jš ích předpisů. Objednatel je povinen na vý zvu
zhotovitele řádně dokončenédílo převzít. Rádný m dokončením díla se rozumí:

a) provedení kompletního díla bez vad a nedodě lků bránících řádnému už ívání —

ově řuje se prohlídkou v místě plně ní, včetně prově ření funkčnosti díla — a provedení
veš kerý ch zkouš ek, revizí a atestů;

b) předání kompletní pož adovanédokumentace podle odstavce 6 - ově řuje se kontrolou
rozsahu a obsahu předávanédokumentace.

3. Předání a převzetí díla musí předcházet:

a) provedení zkuš ebního provozu, pokud jej objednatel pož aduje;

b) kolaudační řízení, případně veš kerájinánezbytnáveřejnoprávní převzetí pokud to
vyž aduje zákon, pokud jsou objednatelem pož adována;

c) technické dílčí přejímky, čímž se rozumí technické kontroly díla včetně
elektrotechnický ch a elektronický ch zařízení.

Stránka 20 z 32



4. Předáním a převzetím díla přechází na objednatele nebezpečí š kody na díle. jež do této
doby nesl zhotovitel.

5. Objednatel je povinen svolat přejímací řízení k předání a převzetí dí]a (dále jen .přejímací
řízení) nejpozdě ji do 14 dnů od doručení písemnévý zvy zhotovitele k převzetí díla nebo
jeho části, jež je předmě tem předání (dále jen „ předávané dílo). V případě , ž e je
předávané dílo rozsáhlé nebo je tvořeno ně kolika objekty a v důsledku toho nelze provést
přejímací řízení v průbě hu jediného dne. dohodnou smluvní strany časový průbě h
přejímacího řízení. Objednatel je povinen k předání a převzetí díla přizvat osoby

vykonávající funkci technického dozoru a autorského dozoru projektanta.

6. K přejímacímu řízení je zhotovitel povinen ve 3 vyhotoveních včetně (Ix originál + 2x
kopie) předlož it objednateli zejména:

a) dokumentaci skutečného provedení stavby, respektive zjednoduš enou dokumentaci
stavby;

b) zápisy a osvě dčení o provedený ch zkouš kách použ itý ch materiálů a veš kerý ch
zkouš kách předepsaný ch projektovou dokumentací, přísluš ný mi předpisy, normami,
případně touto smlouvou;

c) zkuš ební protokoly o zkouš kách provádě ný ch zhotovitelem ajeho partnery;
d) zkuš ební protokoly od strojů a přístrojů, u nichž je toto předepsáno nebo to vyplý vá

z platný ch Č SN;
e) zápisy o prově ření prací a dodávek zakrytý ch v průbě hu provedení díla;
1) seznam zařízení, případně strojů a přístrojů dodávaný ch v rámci předávaného díla

s přísluš ný mi doklady, zejména záručními listy, vý kresy skutečného stavu apod.;
g) návody pro montáž , obsluhu a údrž bu jednotlivý ch zařízení, strojů a přístrojů ve 2

vyhotoveních;

h) úplný a přesný seznam předávaný ch náhradních dílů jednotlivý ch zařízení, strojů
a přístrojů;

i) zápisy o vý sledcích individuálního a komplexního vyzkouš ení technologického
zařízení;

j) deník víceprací, odpočtů a změ n oproti schválenéprojektovédokumentaci — lx;
k) stavební a montáž ní deníky — lx;
1) doklady vydanév souladu s vyhláš kou č. 268/2009 Sb., o technický ch pož adavcích

na vý stavbu, ve zně ní pozdě jš ích předpisů;
m) dalš í doklady pož adovanéobecně závazný mi právními předpisy o provedení dalš ích

správních řízení a doklady potřebnék už ívání díla a dispozici s ním.

7. Obj ednatel je oprávně n předávanédílo nepřevzít, pokud:

a) vykazuje vady a nedodě lky. na kteréje povinen objednatel zhotovitele v průbě hu
přejímacího řízení upozornit; tohoto práva nelze využ ít, pokud jsou vady způsobeny
nevhodný mi pokyny objednatele, na nichž objednatel navzdory upozorně ní
zhotovitele trval;

b) zhotovitel nepředádokumentaci stanovenou v odstavci 6 nebo ně který doklad. jež
mábý t její součástí.

8. V případě sporu o to, zda předávanédílo vykazuje vady a nedodě lky, se máza to. ž e tornu
tak je, a to až do doby, než se prokáž e opak; důkazní břemeno nese v takovém případě
zhotovitel.

9. Objednatel můž e předávané dílo převzít i v případě , ž e vykazuje vady a nedodě lky, které
vš ak podle odborného názoru objednatele samy o sobě ani ve spojení s jiný mi nebrání

Strána2l z32



řádnému už ívání předávaného díla, pokud se zhotovitel zaváž e vady a nedodě lky odstranit
v objednatelem stanovenélhůtě .

10. O předání a převzetí díla (i případný ch jednotlivý ch etap a následně předaného díla)
se pořídí protokol o předání a převzetí díla (dále jen „ protokol), který musí obsahovat
alespoň :

a) popis předávaného díla;
b) zhodnocení kvality předávaného díla;
c) soupis vad a nedodě lků. pokud je předávanédílo vykazuje;
d) způsob odstraně ní případný ch vad a nedodě lků;
e) lhůta k odstraně ní případný ch vad a nedodě lků;
f) vý sledek přejímacího řízení;

g) podpisy zástupců obou smluvních stran, kteří předání a převzetí díla provedli;
h) prohláš ení o převzetí nebo nepřevzetí díla

11. K vyhotovení protokolu je povinen zhotovitel, kopie protokolu musí bý t zaslána vš em
zúčastně ný m zástupcům obou smluvních stran.

12. Pokud objednatel odmítl převzít předávané dílo, pořídí se protokol, kde se jako vý sledek
přejímacího řízení uvede, ž e předávané dílo objednatel nepřevzal včetně vymezení
důvodů, proč se tak stalo. Opakované přejímací řízení lze po dohodě smluvních stran
provést toliko v nezbytném rozsahu. jež je vymezen důvody, pro které objednatel
předávanédílo dříve nepřevzal. O opakovaném přejímacím řízení se sepíš e protokol, který
v případě přejímacího řízení v nezbytném rozsahu zahrnuje pouze vý sledek přejímacího
řízení, kde se uvede, ž e objednatel předávané dílo převzal; protokol musí bý t podepsán
zástupci obou smluvních stran, kteří opakované přejímací řízení provedli a připojí se
k předchozímu protokolu.

13. V případě , ž e objednatel oprávně ně nepřevzal předávané dílo ani v opakovaném
přejímacím řízení, opakuje se příš tí přejímací řízení v plném rozsahu.

14. Kaž dáze smluvních stran je oprávně na přizvat k přejímacímu řízení znalce. V případě
neshody znalců ohledně toho, zda dílo vykazuje vady, se máza to, ž e tornu tak je, a to až
do doby, než se prokáž e opak; důkazní břemeno nese v takovém případě zhotovitel.

15. Zhotovitel se zavazuje provést pracovníkům určený m objednatelem š kolení ohledně
provozu a údrž by díla. Zhotovitel se zavazuje provést takové š kolení v termínu do
převzetí díla objednatelem, nebo nejpozdě ji do 21 kalendářních dní ode dne, kdy
objednatel určí svépracovníky ke š kolení.

XVII. Smluvní pokuty

L Objednatel je oprávně n ulož it zhotoviteli smluvní pokutu v případě prodlení zhotovitele:

a) s termínem dokončení díla;

b) sjaký mkoli termínem, jenž je uveden v této smlouvě označen jako závazný ;
c) s jaký mkoli termínem, jenž je v časovém harmonogramu postupu provedení díla

označen jako závazný ;

d) s nevyklizením staveniš tě nad sedm dnů od převzetí díla:
e) s předáním kompletních dokladů nezbytný ch ke kolaudačnímu řízení;

Stránka 22 z 32



f) s odstraně ním vad a nedodě lků oproti lhůtám, jež byly objednatelem stanoveny
v protokolu o předání a převzetí díla;

g) s odstraně ním vad uplatně ný ch objednatelem v záruční době ;
h) za nesplně ni jakékoliv povinnosti zhotovitele vyplý vající z této smlouvy nebo

zákona vyjma ustanovení odst. I písm. a) až g) a i) až j);
i) s ohláš ením změ ny poddodavatelů a jiný ch osob dle či. III. odst. 4. 5 nebo

6 smlouvy;
j) s nepředlož ením harmonogramu a kopie pojistnésmlouvy.

2. Vý š e smluvní pokuty při prodlení zhotovitele podle odstavce I písm. a) činí 0,2 % z ceny
díla za kaž dý i započatý den prodlení.

3. Vý š e smluvní pokuty při prodlení zhotovitele podle odstavce I písm. b) činí 10.000 Kč
za kaž dý i započatý den prodlení. Pokud v důsledku prodlení zhotovitele nedojde
k posunu dalš ího závazného termínu (zhotovitel zpož dě ní napraví), objednatel smluvní
pokutu zhotoviteli promine, případně vrátí, pokud již byla uhrazena.

4. Vý š e smluvní pokuty při prodlení zhotovitele podle odstavce I písm. c) činí 10.000 Kč
za kaž dý i započatý den prodlení. Pokud v důsledku prodlení zhotovitele nedojde k
posunu dalš ího závazného termínu (zhotovitel zpož dě ní napraví), objednatel smluvní
pokutu zhotoviteli promine, případně vrátí, pokud již byla uhrazena.

5. Vý š e smluvní pokuty při prodlení zhotovitele podle odstavce I písm. d) činí 10.000 Kč
za kaž dý den prodlení.

6. Vý š e smluvní pokuty při prodlení zhotovitele podle odstavce I písm. e) činí 10.000 Kč
za kaž dý den prodlení.

7. Vý š e smluvní pokuty pří prodlení zhotovitele podle odstavce I písm. f) činí 1.000 Kč
za kaž dou vadu, u níž je zhotovitel v prodlení, a za kaž dý den prodlení.

8. Vý š e smluvní pokuty při prodlení zhotovitele podle odstavce I písm. g) činí 5.000 Kč
za kaž dou reklamovanou vadu, u níž je zhotovil v prodlení a za kaž dý den prodlení.

9. Vý š e smluvní pokuty podle odstavce I písm. h) činí 10.000 Kč za kaž dé poruš ení,
za kaž dý i započatý den prodlení.

10. Vý š e smluvní pokuty podle odstavce I písm. i) činí 10.000 Kč za kaž dý i započatý den
prodlení neohláš ení změ ny.

11. Vý š e smluvní pokuty při prodlení zhotovitele podle odstavce I písm. j) činí 5.000 Kč
za kaž dý i započatý den prodlení.

12. Objednatel je dále oprávně n ulož it zhotoviteli smluvní pokutu za prokazatelnéporuš ení:

a) ustanovení o bezpečnosti a ochraně zdraví v průbě hu provedení díla podle článku
XX. smlouvy, smluvní pokuta činí 1.000 Kč za kaž déporuš ení samostatně ;

b) ustanovení o ochraně ž ivotního prostředí, ochraně přírody a nakládání s odpady
podle článku XII. odst. 6. smluvní pokuta činí 1.000 Kč za kaž déporuš ení;

c) uvedenéčástky nenahrazují eventuální postihy z přísluš ného správního řízení.

13. Pro ulož eni smluvní pokuty podle odstavce 8 není rozhodující, zda se poruš ení dopustil
zhotovitel nebo dalš í osoby podílející se na provedení díla (poddodavatelé).

14. Objednatel je dále oprávně n ulož it zhotoviteli smluvní pokutu, pokud odstoupil od
smlouvy z důvodu uvedeného v ustanovení článku XXIII. této smlouvy, vý š e smluvní
pokuty činí v takovém případě 5 % z celkovéceny za dílo dle článku VI. smlouvy.

Sráiik 23 z32



15. K úhradě splatný ch smluvních pokut ulož ený ch zhotoviteli je objednatel vý hradně podle
vlastního uváž ení oprávně n použ ít:

a) odpočet od úhrady ceny za dílo nebo jeho část;

16. Smluvní strany se dohodly, ž e v případě prodlení se zaplacením faktury zhotovitele
objednavatelem dle této smlouvy, mázhotovitel právo uplatnit smluvní pokutu ve vý š i
0,015 % z dluž néčástky za kaž dý kalendářní den prodlení.

17. Vý š e uvedené smluvní pokuty nejsou omezeny ž ádnou hranicí a mohou dosáhnout
libovolnévý š e. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo poš kozené smluvní strany
domáhat se náhrady š kody, jež jí prokazatelně vznikla poruš ením smluvní povinnosti,
kterése smluvní pokuta tý ká.

18. Veš keré smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 21 dnů od jejich uplatně ní
u druhésmluvní strany.

XVIII. Vlastnicképrávo a nebezpečí š kody

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel, a to od samého počátku. Objednatel má
rovně ž vlastnické právo ke vš em vě cem, které předal zhotoviteli k provedení díla nebo
kterézhotovitel za tím účelem opatřil a dodal na místo plně ní.

2. Nebezpečí š kody a zániku provádě ného díla, jakož i nebezpečí š kody na vě cech
opatřený ch k provedení díla nese zhotovitel; tato nebezpečí přecházejí na objednatele
předáním a převzetím díla.

3. Zhotovitel se zavazuje provést opatření sniž ující mož nost vzniku š kod podle odstavce 2,
zejména zabezpečit střež ení místa plně ní.

XIX. Ochrana důvě rný ch informací

1. Smluvní strany jsou povimy zachovávat vůči třetím osobám mlčenlivost o veš kerý ch
skutečnostech, o nichž se dozvě dě ly v souvislosti s touto smlouvou a které se tý kají
činnosti druhésmluvní strany.

2. S informacemi, veš kerý mi doklady a dokumentací, jež byly poskytnuty objednatelem za
účelem splně ní závazků zhotovitele ze smlouvy, je zhotovitel povinen nakládat jako
s důvě rný mi informacemi, i když tak nejsou vý slovně označeny a nesmí s nimi seznámit
ž ádnou třetí osobu, s vý jimkou svý ch zamě stnanců a poddodavatelů, v rozsahu, v jakém je
potřebují znát pro plně ní této smlouvy. I tyto osoby vš ak musí bý t k ochraně tě chto
skutečností obdobný m způsobem zavázány.

3. Za důvě rnéinformace se pro účel smlouvy nepovaž ují informace, které:

a) se staly obecně dostupný mi jinak než v důsledku jejich zpřístupně ní druhou smluvní
stranou;

Stránka 24 z 32



b) smluvní strana prokazatelně získájako informace nikoli důvě rnézjiného zdroje než
od druhé smluvní strany; i tyto informace je vš ak strana přijímající povinna
přimě řeně chránit;

c) je přijímající strana povinna poskytnout dle zákona nebo na základě příkazu soudu
nebo jiného orgánu státní správy, který jek tornu oprávně n;

d) jsoujiž přijímající smluvní straně v den podpisu této smlouvy známy.

4. Na písemnou ž ádost poskytující strany přijímající strana bezodkladně vrátí druhé straně

vš echny důvě rné informace poskytnutéjí v souvislosti s její činností dle této smlouvy,

včetně vš ech nosičů, kopií a upraví vš echny materiály ve svém vlastnictví nebo pod svojí
kontrolou, kteréobsahují důvě rnéinformace.

5. Smluvní strany mohou obsah smlouvy nebo její části či jednotlivéinformace sdě lit třetím
osobám, jen pokud k tornu druhásmluvní strana udě lila písemný souhlas. Obsah smlouvy
můž e bý t sdě len pouze v odsouhlaseném rozsahu.

XX. Bezpečnost a ochrana zdraví

1. Zhotovitel se zavazuje při provedení díla dodrž ovat předpisy o bezpečnosti a ochraně
zdraví při práci, jakož i předpisy hygienické a pož ární. Za dodrž ování tě chto předpisů
v místě plně ní i při veš kerý ch činnostech s provedením díla souvisejících nese
odpově dnost zhotovitel.

2. Zhotovitel je odpově dný za to, ž e osoby vykonávající činnosti související s provedením
díla jsou vybaveny ochranný mi pracovními prostředky a pomůckami podle druhu
vykonávanéčinnosti a rizik s tím spojený ch.

3. Pracovníci zhotovitele i pracovníci dalš ích osob podílejících se na provedení díla jako
poddodavatelé musejí bý t označeni na viditelném místě pracovního odě vu a ochranné
přilby obchodní firmou zhotovitele resp. poddodavatele.

4. Objednate] jmenuje vlastní dozor nad bezpečností práce v souladu s obecně závazný mi
právními předpisy (zejména v souladu s vyhláš kou Ceského úřadu bezpečnosti práce),
který bude provádě t předepsaná š kolení a soustavnou kontrolu dodrž ování předpisů
o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci. Zhotovitel se zavazuje umož nit řádný vý kon
činnosti obj ednatelem jmenovanému dozoru nad bezpečností práce.

5. Zhotovitel se zavazuje před zahájením provedení díla seznámit vš echny pracovníky
s riziky na místě plně ní, případně na místech s provedením díla souvisejících, a to za
přítomnosti objednatele. O této skutečnosti se pořídí záznam podepsaný obě ma smluvními
stranami. Zhotovitel je následně povinen provést š kolení veš kerý ch pracovníků, kteří se
budou na provedení díla podílet, seznámit je se zjiš tě ný mi skutečnostmi a určit způsob
ochrany a prevence úrazů a jiného poš kození zdraví. Kopii záznamu o provedeném
š kolení předázhotovitel objednateli.

6. V případě úrazu pracovníka zhotovitele, případně jeho poddodavatele, vyš etří a sepíš e
záznam o úrazu podle platný ch předpisů zhotovitel, který je rovně ž povinen provést
veš keré úkony s úrazem související, případně úrazem vyvolané. Veš keré následky
vyplý vající ze skutečnosti, ž e doš lo k úrazu, nese na svou odpově dnost a náklad
zhotovitel. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o kaž dém úrazu, pokud k ně mu
dojde v souvislosti s provedením díla.

Sráilka 25 z 32



7. Zhotovitel je povinen v rámci plně ní předmě tu této smlouvy zajistit prostřednictvím svého
pracovníka dozor bě hem a po skončení svářecích prací.

XXI. Stavební deník

1. Zhotovitel se zavazuje vést stavební deník ode dne zahájení díla až do jeho dokončení
a předání díla dle smlouvy, a to v originále a dvou kopiích listů. Do deníku musí
zhotovitel kaž dý den zaznamenávat údaje předepsané právními předpisy a jakékoli dalš í
údaje související s provádě ním díla. Do stavebního deníku se zapisují veš keré skutečnosti
rozhodné pro plně ní smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti,
zdůvodně ní odchylek provádě ný ch prací od projektovédokumentace. Stavební deník bude
ulož en v kanceláři stavbyvedoucího a bude vž dy na vyž ádání k dispozici oprávně néosobě
objednatele.

2. Stavební deník se skládáz úvodních listů, demň ch záznamů a příloh.

3. Objednatel a zhotovitel jsou povinni prostřednictvím svý ch oprávně ný ch osob reagovat na
zápisy ve stavebním deníku, a to nejpozdě ji do tří pracovních dnů od okamž iku jejich
pořízení, v případě mimořádné situace (havárie) ihned. V případě nepřítomnosti
oprávně néosoby objednatele na stavbě , doručí zhotovitel text zápisu písemně nebo faxem
na adresu objednatele a od doručení začne plynout lhůta tří dnů. Jestliž e na zápis nebude
odpově zeno ve stanoveném termínu, znamenáto, ž e druhástrana se zápisem souhlasí.

XXII. Zkouš ky

I. Zhotovitel se zavazuje průbě ž ně kontrolovat jakost dodávek a prově řovat doklady
o dodávkách materiálů, konstrukcí a technologií. Dále se zhotovitel zavazuje prově řovat
doklady o veš kerý ch provedený ch průbě ž ný ch zkouš kách, revizích a mě řeních
dokládajících kvalitu a způsobilost díla a jeho částí, prově řovat a kontrolovat dodrž ování
pož adavků hygienický ch, pož ární ochrany, bezpečnosti, ochrany zdraví při práci,
ž ivotního prostředí.

2. Součástí plně ní zhotovitele a dokladem řádného provedení díla je dolož ení vý sledků
potřebný ch individuálních a komplexních zkouš ek a pož adavků přísluš ný ch státních
orgánů. Provedení zkouš ek se řídí podmínkami smlouvy, CSN, projektovou dokumentací
a technický mi údaji vyhláš ený mi vý robci jednotlivý ch zařízení tvořících součást
zhotovovaného díla.

3. O konání jednotlivý ch zkouš ek vyrozumí zhotovitel objednatele a dalš í zainteresované
strany zápisem do stavebního deníku alespoň 3 pracovní dny předem. Nebude-li mož né
jednotlivé zkouš ky provést, dohodnou se strany, jaký m náhradním způsobem osvě dčí
zhotovitel způsobilost díla, popř. jeho dílčí části. Jakmile odpadne překáž ka, kterábrání
provedení zkouš ky, je zhotovitel povinen dodatečně zkouš ky provést, a to v potřebném
rozsahu.

4. Vý sledek zkouš ek bude dolož en formou zápisu, případně protokolu o jejich provedení.

Stránka 26 z 32



5. Objednatel si můž e vyž ádat za úhradu a v dohodnuté lhůtě dodatečnézkouš ky potvrzující
kvalitu provedeného díla, které považ uje za potřebné. Pokud vý sledek zkouš ky nebude
vyhovující, nese náklady na její provedení zhotovitel sám.

XXIII. Odstoupení od smlouvy

1. Obj ednatel je oprávně n písemně odstoupit od smlouvy, poktid zhotovitel;

a) nezahájí provedení díla do 7 dnů od termínu zahájení díla nebo termínu předání
staveniš tě , podle toho, který termín nastane dříve;

b) neodstraní v průbě hu provedení díla vady zjiš tě né objednatelem a uvedenév zápisu
z kontrolního dne, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené písemně objednatelem
v souladu s ustanovením článku XIV odst. 5;

c) bezdůvodně přeruš í provedení díla;
d) je v prodlení s termínem, jež je v časovém harmonogramu postupu provedení díla

označen jako uzlový bod, po dobu delš í než 20 dnů;
e) je v prodlení s dokončením díla po dobu delš í než 30 dnů;
f) přes písemné upozorně ní objednatele provádí dílo s nedostatečnou odbornou péčí.

v rozporu s projektovou dokumentací, platný mi technický mi normami, obecně
závazný mi právními předpisy, případně pokyny objednatele.

2. V případě . ž e objednatel odstoupí od smlouvy z důvodů uvedený ch v odstavci 1, je
zhotovitel povinen neprodleně předat objednateli místo plně ní, veš kerou projektovou
dokumentaci. stavební deník a jiné doklady vztahující se k dílu či kjeho částem, jakož
i vě ci, jež byly opatřeny k provedení díla a dopraveny na místo provedení díla.

3. V případě . ž e objednatel odstoupí od smlouvy z důvodů uvedený ch v odstavci 1, není
povinen v rámci vzájemného vypořádání uhradit zhotoviteli ž ádnou platbu, byt‘ se podle
smlouvy stala splatnou, a to až do dokončení díla náhradním zhotovitelem. Pokud
náklady, které náhradním dokončením díla vzniknou objednateli, přesáhnou zůstatek
ceny, kterou zbý váuhradit zhotoviteli, je objednatel oprávně n předmě tný rozdíl vymáhat
na zhotoviteli jako dluh.

4. Zhotovitel je oprávně n písemně odstoupit od smlouvy, pokud objednatel;

a) je v prodlení s předáním místa plně ní (staveniš tě ) po dobu delš í než 15 dnů;
b) je v prodlení s úhradou ceny za dílo po dobu delš í než 45 dnů, vyjma případů

prodlení způsobeného prodlevami s přidě lením potřebný ch rozpočtový ch
prostředků, kterénezpůsobil objednatel.

5. Kaž dáze smluvních stran je oprávně na písemně odstoupit od smlouvy, pokud;

a) doš lo k zahájení insolvenčního řízení, oddluž ení majetku nebo reorganizaci majetku
smluvního partnera podle zvláš tního právního předpisu nebo byl ulož en soudem
nebo správním orgánem smluvní straně zákaz činnosti tý kající se ž ivnosti, kteráje
předmě tem podnikání v souvislosti s touto smlouvou;

b) návrh na prohláš ení konkursu byl zamítnut pro nedostatek majetku druhé smluvní
strany;

c) druhásmluvní strana vstoupí do likvidace;

Stranka 27 z 32



d) nastane vyš š í moc uvedenáv článku XXIV. smlouvy, kdy dojde k okolnostem, které
nemohou smluvní strany ovlivnit a kterézcela a na dobu delš í než 90 dnů znemož ní
ně kteréze smluvních stran plnit svézávazky ze smlouvy.

6. Vznik skutečností uvedený ch v odstavci 5 je kaž dásmluvní strana povinna neprodleně
oznámit druhé smluvní straně . Pro uplatně ní práva na odstoupení od smlouvy vš ak není
rozhodující, jaký m způsobem se oprávně násmluvní strana dozvě dě la o vzniku skutečností
opravň ujících k odstoupení od smlouvy.

7. Pokud odstoupí od smlouvy zhotovitel z důvodů uvedený ch v odstavci 4 nebo ně kteráze
smluvních stran z důvodů uvedený ch v odstavci 5, smluvní strany sepíš í protokol o stavu
provedení díla ke dni odstoupení od smlouvy; protokol musí obsahovat zejména soupis
veš kerý ch uskutečně ný ch prací a dodávek ke dni odstoupení od smlouvy. Závě rem
protokolu smluvní strany uvedou finanční hodnotu dosud provedeného díla. V případě , ž e
se smluvní strany na ťinanční hodnotě díla neshodnou, nechají vypracovat přísluš ný
znalecký posudek soudním znalcem. Smluvní strany se zavazují přijmout tento posudek
jako konečný ke stanovení finanční hodnoty díla. K určení znalce, jakož i k úhradě ceny
za zpracování posudku, je přísluš ný objednatel.

8. Vzájemné pohledávky smluvních stran vzniklé ke dni odstoupení od smlouvy podle
odstavců 4 a 5 se vypořádají vzájemný m zápočtem, přičemž tento zápočet provede
objednatel.

9. Za den odstoupení od smlouvy se považ uje den. kdy bylo písemnéoznámení o odstoupení
oprávně né smluvní strany doručeno druhé smluvní straně . Odstoupením od smlouvy
nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty a na náhradu
š kody.

XXIV. Vyš š í moc

1. Smluvní strany neodpovídají za částečnénebo úplnéneplně ní smluvních závazků, jestliž e
k ně mu doš lo v důsledku vyš š í moci. Za vyš š í moc ve smyslu této smlouvy se považ ují
mimořádné okolnosti bránící dočasně nebo trvale splně ní v ní stanovený ch povinností,
pokud nastaly po jejím uzavření nezávisle na vůli povinné strany a jestliž e nemohly bý t
tyto okolnosti nebo jejich následky povinnou stranou odvráceny ani při vynalož ení
veš kerého úsilí, které lze rozumně v dané situaci pož adovat. Za vyš š í moc se v tomto
smyslu zejména považ ují válka. nepřátelské vojenské akce, teroristické útoky. povstání.
občanskénepokoje a přírodní katastrofy.

2. Za vyš š í moc se vš ak nepokládají okolnosti. jež vyplý vají z osobních, zejména
hospodářský ch pomě rů povinné strany a dále překáž ky plně ní, které byla tato strana
povinna překonat nebo odstranit podle této smlouvy, obchodních zvyklostí nebo obecně
závazný ch právních předpisů. nebo jestliž e můž e důsledky své odpově dnosti smluvně
převést na třetí osobu (zejména poddodavatele), jakož i okolnosti, které se projevily až
v době , kdy byla povinnástrana již v prodlení, ledaž e by se jednalo o prodlení s plně ním
zcela nepodstatnépovinnosti nemající na ostatní plně ní ze smlouvy vliv.

3. Za vyš š í moc se rovně ž nepovaž uje okolnost, o které mohla a mě la povinnástrana při
uzavírání smlouvy předpokládat, ž e patrně nastane, ledaž e by oprávně ná strana dala
najevo, ž e uzavírásmlouvu i přesto, ž e tato překáž ka můž e plně ní smlouvy ohrozit, nebo

Stránka 28 ‚ 32



jestliž e o této okolnosti oprávně nástrana nepochybně vě dě la a povinnou stranu na ni
neupozornila, i když musela důvodně předpokládat, ž e není tato okolnost povinné straně
známa.

4. V případě , ž e nastane vyš š í moc, prodluž uje se lhůta ke splně ní smluvních povinností
o dobu, bě hem níž vyš š í moc trvá. Jestliž e v důsledku vyš š í moci dojde k prodlení
s termínem provedení díla o více než 60 dnů, dohodnou se smluvní strany, v případě
zániku smluvních stran subjekty, na které přejdou práva a povinnosti smluvních stran, na
dalš ím postupu provedení díla změ nou smlouvy.

5. V případě , ž e ně která smluvní strana není schopna plnit své závazky ze smlouvy
v důsledku vyš š í moci, je povinna neprodleně a písemně o této skutečnosti vyrozumě t
druhou smluvní stranu. Obdobně poté. co účinky vyš š í moci pominou, je smluvní strana.
jež byla vyš š í mocí dotčena, povinna neprodleně a písemně vyrozumě t druhou smluvní
stranu o této skutečnosti.

XXV. Ú kony, doručovaní, počítání času

L Ú kony mezi smluvními stranami jsou oprávně ny činit statutární orgány, osoby uvedené
v odstavci 2, případně osoby k tě mto úkonům přísluš nou smluvní stranou písemně
zmocně né. Změ ny ve statutárních orgánech jsou smluvní strany povinny si navzájem
oznámit a dolož it aktuálním vý pisem z obchodního rejstříku, jsou-li do ně j zapsány.

2. Osobami, oprávně ný mi k úkonům mezi smluvními stranami, jsou pro účel smlouvy kromě
statutárních orgánů a osob písemně zmocně ný ch:

a) na straně objednatele s vý jimkou cenový ch a smluvních otázek Tomáš Pucholt.
vedoucí střediska Komunikací

b) na straně objednatele včetně otázek cenový ch a smluvních Ilja Mlátilík, jednatel
c) na straně zhotovitele ve vě cech technický ch Jan Benka. příprava DalS, tel. 725 052

003
d) na straně zhotovitele ve vě cech cenový ch a smluvních Petr Š tudlar, předseda

představenstva spol. ALGON, a. s.

3. Vyž aduje-li smlouva u ně kterého úkonu smluvní strany písemnou formu, oznámení
takového úkonu musí bý t druhésmluvní straně doručeno poš tou, doručovací služ bou nebo
osobně proti podpisu. V případě , ž e je úkon učině n faxem nebo elektronickou poš tou,
považ uje se za platný . pokud je nejpozdě ji následující pracovní den potvrzen písemnou
formou.

4. Smluvni strany se dohodly, ž e veš kerákorespondence související s provedením díla podle
smlouvy btide doručována na adresu:

a) objednatele CHETES s.r.o., Pelhřimovská1, 350 20 Cheb
b) zhotovitele ALGON, a.s., Još tova 1, 350 02 Cheb

5. Odmítne-li smluvní strana. jež je adresátem, převzít oznámení o úkonu druhé smluvní
strany, považ uje se oznámení za doručené dnem odmítnutí. V případě , ž e je oznámení
o úkonu řádně zasíláno poš tou na adresu uvedenou v odstavci 4 tohoto článku nebo kterou
strana písemně oznámila druhé straně , považ uje se za den doručení třetí den po podání

Stránka 29 z. 32



oznámení k poš tovní přepravě , není-Ii prokázáno, ž e se poš ta o doručení oznámení
nepokusila.

6. V případě doručování dokumentů se za řádně doručenépovaž ují též dokumenty doručené
prostřednictvím datové schránky. Doručuje-li se způsobem podle zákona č. 300/2008 Sb..
v platném zně ní, ustanovení jiný ch právních předpisů upravující způsob doručení se
nepouž ijí. Dokument, který byl dodán do datovéschránky, je doručen okamž ikem, kdy se
do datové schránky přihlásí osoba, kterámás ohledem na rozsah svého oprávně ní přístup
k dodanému dokumentu. Nepřihlásí-li se tato osoba do datové schránky ve lhůtě 10 dnů
ode dne, kdy byl dokument dodán do datové schránky, považ uje se tento dokument za
doručený posledním dnem této lhůty. Takovéto doručení dokumentu mástejné právní
účinky jako doručení do vlastních rukou.

7. Pro účel stanovení bě hu lhůt v souvislosti s plně ním podle smlouvy se už ije pravidla
o počítání času podle 605 a 608 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zně ní
pozdě jš ích předpisů.

XXVI. Ú činnost smlouvy

1. Smlouva nabý váplatnosti dnem podpisu smluvní stranou, kteráji podepíš e jako druhá.

1. Smlouva nabý váúčinnosti nejdříve dnem uveřejně ní prostřednictvím registru smluv dle
zákona č. 340/20 15 Sb., o zvláš tních podmínkách účinnosti ně který ch smluv,
uveřejň ování tě chto smluv a o registru smluv. Objednatel se zavazuje realizovat
zveřejně ní této smlouvy v předmě tném registru v souladu s uvedený m zákonem.

2. Plně ní podle smlouvy v letech následujících po roce, v ně mž byla uzavřena, bude probíhat
na základě stanovení rozsahu provedení díla, jež má bý t uskutečně n v přísluš ném
kalendářním roce.

XXVII. Celistvost smlouvy a vzdání se práv

1. Smlouva obsahuje úplnou dohodu, vyjadřuje soulad mezi smluvními stranami a nahrazuje
v plném rozsahu veš kerépředcházející ústní nebo písemnédohody, ujednání nebo úmluvy
ve vztahu k předmě tu smlouvy. Ž ádná ze smluvních stran není oprávně na spoléhat
na dohody nebo ujednání, které nejsou vý slovně obsaž eny ve smlouvě nebo jejích
dodatcích.

2. Jakékoli vzdání se práva plynoucího smluvní straně ze smlouvy nebude považ ováno
za vzdání se práva na jakékoli následnéporuš ení nebo nedodrž ení podmínek smlouvy.

3. Smluvní strany prohlaš ují, ž e neuzavírají smlouvu na základě zastoupení, záruk nebo
jiný ch odmě n ze strany jaký chkoli třetích osob, vyjma skutečností vysloveně stanovený ch
v této smlouvě .

Stránka 3t) z, 32



XXVIII. Postoupení práv ze smlouvy

Zhotovitel není oprávně n postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této
smlouvy třetí osobě nebo jiný m osobám bez předchozího písemného souhlasu
objednatele.

XXIX. Závě rečnáustanovení

1. Smlouva se řídí právním řádem Č eskérepubliky. Vztahy mezi stranami se řídí občanský m
zákoníkem, pokud smlouva nestanoví jinak.

2. Smluvní strany se dohodly, ž e promlčecí lhůta k uplatně ní práv smluvní strany bude 10 let
od doby, kdy mohlo bý t uplatně no poprvé.

3. Při ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky,
zejména si vrátit vě ci předané k provedení díla, vyklidit prostory poskytnuték provedení
díla a místo plně ní a uhradit veš keré splatné peně ž ité závazky podle smlouvy; zánikem
smlouvy rovně ž nezanikají práva na již vzniklé(splatné) smluvní pokuty podle smlouvy.

4. Smlouvu lze mě nit pouze písemně , formou číslovaný ch dodatků podepsaný ch obě ma
smluvními stranami. Smluvní strany se zavazují vyjádřit se písemně k návrhu změ ny
smlouvy předlož eného druhou stranou, a to nejpozdě ji do 15 dnů od doručení tohoto
návrhu. Jakákoli ústní ujednání jsou neplatná.

5. Jednotliváustanovení smlouvy jsou oddě litelnáv tom smyslu, ž e neplatnost ně kterého
z nich nepůsobí neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by ně které z ustanovení této
smlouvy bylo nebo se stalo neúčinný m nebo neproveditelný m, nebude tím dotčena
platnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se v takovém případě zavazují
nahradit neúčinnénebo neproveditelnéustanovení takový m, které se podle smyslu a účelu
nejvíce blíž í účelu neúčinného nebo neproveditelného ustanovení. Pokud by se v důsledku
změ ny právní úpravy ně které ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s český m právním
řádem (dále jen „ kolizní ustanovení“ ) a předmě tný rozpor by působil neplatnosti smlouvy
jako takové, bude smlouva posuzována, jakoby kolizní ustanovení nikdy neobsahovala
a vztah smluvních stran se bude v této zálež itosti řídit obecně závazný mi právními
předpisy, pokud se smluvní strany nedohodnou na zně ní nového ustanovení, jež by
nahradilo kolizní ustanovení.

6. Zhotovitel se zavazuje nevydávat bez předchozího písemného souhlasu objednatele ž ádná
stanoviska, komentáře či oznámení pro sdě lovací prostředky nebo jinéveřejnédistributory

a zpracovatele informací.

7. Vůle smluvních stran je vyjádřena v dokumentech a podkladech, které tvoří smlouvu
o dílo (viz úvodní strana).

8. Smlouva je vyhotovena ve třech vý tiscích, přičemž objednatel obdrž í dva vý tisky

a zhotovitel jeden vý tisk.

9. Tato smlouva je uzavřena v souladu s ustanovením 11 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejný ch zakázek, a její uzavření bylo schváleno, v souladu s ustanovením
smě rnice č. 33/2019 pro zadávání veřejný ch zakázek mě stem Cheb a právnický mi

Stránka 31 z. 32



osobami zřízený mi nebo založ ený mi mě stem Cheb vedením mě sta Chebu dne 23. 6. 2020
zápisem č. 23/20.

10. Smluvní strany vý slovně prohlaš ují, ž e jsou k právnímu jednání zcela způsobilé, ž e tato
smlouvaje projevem jejich pravé, určité a svobodné vůle a ž e si tuto smlouvu podrobně
přečetly, zcela jednoznačně porozctmě ly jejímu obsahu, proti kterému nemají ž ádný ch
vý hrad, uzavírají ji dobrovolně , nikoli v tísni. pod nátlakem nebo za nápadně jednostranně
nevý hodný ch podmínek a takto ji podepisují.

V Chebu dne 26. 020 V Cheb dne 26.6.2020

za zhotovitele

Petr Š tudlar, předseda představenstva Ilja Mlátilík, jednatel

Cheb, Još )ova 1, 354 4331V
DIc:CZ2a420403
F;3b!46Se4

Sránka 32 132


